
 
 
 
 
  
 

 
 

Provvedimento n. 219 

Area Acquisti/U.O. Gare di appalto 
Responsabile Area: Mario Toscano 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

CONSIDERATA la necessità di un servizio di catering, da svolgersi per le attività del corso di 

formazione manageriale “Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e 

manageriali del personale del sistema sanitario” (ref. scientifico Prof.ssa Milena Vainieri), 

erogato da parte del Laboratorio MeS (Management e Sanità) della Scuola per conto della 

Regione Toscana e previsto nell’ambito del progetto PNRR, M6C2 - 2.2.3, finanziato 

dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

 

VISTA la Richiesta presentata in data 16/05/2024 da parte della Prof.ssa Milena Vainieri, 

dell’Istituto di Management, e dalla Responsabile dell’U.O. Alta Formazione, Dott.ssa 

Lucia Viegi, in cui si richiede l’acquisto di servizi di catering, comprendenti il servizio 

coffee station per n. 35 persone per 18 giornate e un servizio di light lunch per n. 35 persone 

per 12 giornate, tramite affidamento diretto in favore della società Cantiere Cucina di Costa 

Solange (P.IVA 02507070502 – C.F. CSTSNG73S67G702I), con sede in San Giuliano 

Terme (PI), Via Lenin, 38/A, per un importo complessivamente stimato, sulla base del 

calendario delle giornate previste per il suddetto corso, in € 57.960,00 (Euro 

cinquantasettemilanovecentosessanta/00) oltre IVA di legge (10%); 

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale n. 68 del 22/12/2023, con il quale si stabilisce che 

all’interno della Scuola il Responsabile Unico del Progetto (progetto inteso come 

“intervento di spesa pubblica”) sia di norma individuato nel Responsabile dell’Area a cui 

afferisce il budget di imputazione della spesa di cui trattasi, fermo restando che può essere 

individuato un diverso soggetto in servizio nella medesima Area, in conformità ai 

provvedimenti organizzativi del Direttore Generale e ai requisiti per la nomina del RUP; 

 

TENUTO CONTO della temporanea assenza della Responsabile dell’Area della Formazione 

post-laurea, Dott.ssa Giovanna Bottai, e che la U.O. Alta Formazione sopra richiamata 

afferisce alla medesima Area gestionale; 

 

CONSIDERATO necessario nominare quale Responsabile Unico del Progetto (progetto inteso 

come “intervento di spesa pubblica”) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/23, la Dott.ssa Lucia 

Viegi, Responsabile dell’U.O. Alta Formazione; 

 

TENUTO CONTO altresì che nella Richiesta d’acquisto è stata indicata quale direttore 

dell’esecuzione del contratto (DEC) per la procedura in oggetto, conformemente 

all’organizzazione gestionale della Scuola, la Prof.ssa Milena Vainieri, afferente all’Istituto 

di Management e referente per il corso nell’ambito del quale il servizio di catering sarà 

effettuato; 

 



 
 
 
 
  
 

 

Provvedimento n. 219 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, l’art. 15 dedicato al 

Responsabile unico di Progetto (RUP) e l’art. 114 dedicato all’esecuzione dei contratti; 

 

VISTI il Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021, il Decreto Legge n. 13 del 24/02/2023, il D.L. n. 76 

del 16/07/2020 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 modificato e da ultimo 

integrato e modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022; 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale n. 68 del 22/12/2023 con il quale viene regolata all’interno 

della Scuola la nomina del Responsabile unico di Progetto e del direttore dell’esecuzione del 

contratto;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 – La nomina quale RUP per l’acquisto in parola della Dott.ssa Lucia Viegi. 

 

Art. 2 - La nomina quale direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) della Prof.ssa Milena 

Vainieri. 

 

Pisa, 30 maggio 2024 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott.ssa Alessia Macchia) 
(Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola Superiore Sant’Anna, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in data 31/05/2024. 


